
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №1104 
 
                                               БЕГИМ №1104 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1104 
 
« 1 » ИЮНЯ 2016 г. 
 

О проведении аттестации кандидатов на должность руководителя 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» 

 городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке и 
сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и            
руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомст-
венных МКУ «Департамент образования Местной администрации город-
ского округа Нальчик», утвержденным постановлением Местной админист-
рации городского округа Нальчик от 2 ноября 2015 года №2055, и в целях  
организованного проведения аттестации кандидатов на должность руководи-
теля муниципальных образовательных учреждений городского округа           
Нальчик Местная администрация городского округа Нальчик                                    
п о с т а н о в л я е т: 

1.Провести аттестацию кандидатов на должность руководителя МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №15» городского округа Нальчик           
Кабардино-Балкарской Республики. 

2.Утвердить прилагаемые: 
2.1 состав Аттестационной комиссии Местной администрации город-

ского округа Нальчик по аттестации кандидатов на должность руководителя  
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» городского округа               
Нальчик Кабардино-Балкарской Республики;  

2.2 список кандидатов на должность руководителя МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №15» городского округа Нальчик Кабардино-
Балкарской Республики, подлежащих аттестации в целях установления соот-
ветствия кандидата квалификационным требованиям, установленным квали-



 2

фикационной характеристикой по должности «Руководитель», в апреле              
2016 года, и график проведения тестирования. 

3.Опубликовать данное постановление в газете «Нальчик» и на офици-
альном сайте МКУ «Департамент образования Местной администрации              
городского округа Нальчик». 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик 
И.Х.Ульбашева. 
 
 
Глава местной администрации 

городского округа Нальчик 
 

А. Алакаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3

Утвержден 
постановлением Местной администрации 

городского округа Нальчик  
от « 1 » ИЮНЯ 2016г. №1104 

 
 

Состав 
Аттестационной комиссии Местной администрации городского округа 

Нальчик по аттестации кандидатов на должность руководителя 
МКУ «Средняя общеобразовательная школа №15» городского округа 

Нальчик Кабардино-Балкарской Республики 
 

Алакаев Арсен Михайлович 
 

Глава местной администрации город-
ского округа Нальчик, председатель 
Аттестационной комиссии; 

Ульбашев Ислам Хусейнович заместитель Главы местной админист-
рации городского округа Нальчик,      
заместитель председателя Аттестаци-
онной комиссии; 

Тхагалегова Мадина Умбаридовна и.о.начальника отдела кадров Местной 
администрации городского округа 
Нальчик, секретарь Аттестационной 
комиссии; 

Геккиев Султан Заурович заместитель министра образования, 
науки и по делам молодежи КБР (по 
согласованию); 

Езаов Анзор Клишбиевич проректор по научно-исследо-
вательской работе ФГБОУ ВПО             
«Кабардино-Балкарский государствен-
ный аграрный университет имени 
В.М.Кокова» (по согласованию); 

Емузова Нина Гузеровна заместитель Председателя Правитель-
ства КБР - министр образования, нау-
ки и по делам молодежи КБР (по со-
гласованию); 

Карныш Сергей Александрович председатель региональной организа-
ции профсоюзов работников народно-
го образования и науки КБР (по согла-
сованию); 

Мовсисян Грант Олегович председатель комитета Парламента 
КБР по законности и правопорядку (по 
согласованию); 

Ошхунов Тимур Хусенович заместитель Главы местной админист-
рации городского округа Нальчик; 
 



 4

Саенко Татьяна Викторовна депутат Парламента КБР (по согласо-
ванию); 

Сотникова Марина Михайловна заместитель руководителя МКУ «Де-
партамент образования Местной ад-
министрации городского округа Наль-
чик»; 

Теммоев Ислам Юсуфович        советник Главы местной администра-
ции городского округа Нальчик; 

Хашхожева Фатима Анатольевна   заместитель начальника администра-
тивно-правового управления Местной 
администрации городского округа 
Нальчик. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Утвержден 
постановлением Местной администрации 

городского округа Нальчик  
от « 1 » ИЮНЯ 2016г. №1104 

 
 

СПИСОК 
кандидатов на должность руководителя МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №15» городского округа Нальчик 
Кабардино-Балкарской Республики, подлежащих аттестации в целях 

установления соответствия кандидата квалификационным требованиям, 
установленным квалификационной характеристикой по должности  

«Руководитель», в июне 2016 года, и график проведения тестирования 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О.  
кандидата на должность руководителя 

Дата 
тестирования 

Подпись 

1.  Созаева Зухра Исмаиловна 21.06.2016г.  

2.  Дынников Сергей Федорович 21.06.2016г.  

3.  Аппоев Алим Каншауович 21.06.2016г.  

4.  Бачиева Фатимат Ахматовна 21.06.2016г.  

 ВСЕГО: 4 кандидата   

 
 
 
 
 
 
 
 
 


